
 

 

MUNICIPIO DELLA CITTA' DI NARO 
(Libero Consorzio Comunale di Agrigento  ) 

 

              D E T E R M I N A Z I O N E      D I R I G E N Z I A L E 

 
N. Reg. Int/ Fin.  48               Oggetto:  Misure di sostegno  all’emergenza socio-assistenziale  da Covid-19 ai  

                                                                      sensi della deliberazione della Giunta Regionale della Regione Siciliana 

 del   07/05/2020                                           n. 124 del 28/03/2020– Voucher alimentari e Farmaceutici da destinare  

                                                                      a famiglie in stato di bisogno; 

                                                                      -Approvazione Avviso pubblico e approvazione schema istanza; 

                - Impegno di spesa- 

                                                                                          
 N. Reg. Gen.   197     del  07/05/2020  

                               Il Responsabile della P.O. n. 4 

Premesso che: 

 

Stante il particolare momento di difficolta’ e di ristrettezze economiche legate alla crisi 

mondiale per la pandemia del Coronavirus–Covid-19 che purtroppo mette in difficoltà un 

sempre maggior numero di famiglie, che stanno subendo loro malgrano limitazioni lavorative, 

l’amministrazione  comunale intende proporre interventi di carattere assistenziali rivolto a 

famiglie di Naro in difficolta’ attraverso l’erogazione di Buoni spesa (Voucher) alimentari e 

farmaceutici  da spendere presso gli esercizi commerciali e farmacie che hanno aderito alla 

“Manifestazione di interesse”; 

- VISTA la D.D.G. n. 304 della Regione Sicilia - Assessorato Regionale della Famiglia, delle 

                politiche Sociali e del Lavoro – Dipartimento della Famiglia e delle Politiche Sociali,  

                la quale ravvisa la necessità di supportare i Comuni interessati dall’emergenza epi- 

               demiologica da virus Covid 19, mediante una prima risorsa in quota FSE 2014/2020  

                per le “Misure di sostegno all’emergenza socio-assistenziale da Covid-19 ai sensi del- 

                la deliberazione della Giunta Regionale n. 124 del 28/03/2020 al fine di sopperire alle  

                esigenze  alimentari e di prima necessità della popolazione  meno abbiente; 

- PRESO ATTO  che in sede di riparto,  al Comune di Naro sono state destinate, a tal fine, la  

               somma di €. 44.874,00; 

- PERTANTO si ritiene   opportuno: 

 01) Di approvare l’ “Avviso Pubblico”  allegato alla presente, per l’erogazione di buoni spesa/ 

       voucher per l’emergenza socio-assistenziale da Covid-19 per l’acquisto di beni di prima 

       necessita’ (alimentari, prodotti farmaceutici, prodotti per l’igiene personale,bombole del  

       gas), in favore di nuclei familiari colpiti dalla situazione economica che si trovano in stato  

       di bisogno; 

02) Di approvare lo schema tipo “Istanza di accesso ad intervento socio-assistenziale e dichia- 

      razione sostitutiva  atto di notorità”per i cittadini interessati al beneficio di cui in oggetto; 

03) Di elargire i buoni spesa/voucher alle famiglie bisognose che ne hanno fatto richiesta, 

       secondo i criteri emanati dai provvedimenti della Regione Siciliana; 

-VISTO  il D. Lgs. n. 267/2000 nella parte relativa all’ordinamento finanziario e contabile  

       degli EE.LL. si applica nella Regione Siciliana direttamente e senza norme  regionali di  

       recepimento; 

 



- VISTA  la D.S. n. 29 del 24/06/2019  relativa all’attribuzione delle funzioni ex art. 51,     

                comma  3 bis      della legge 142/90 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

DETERMINA 

 

01) Di approvare l’ “Avviso Pubblico”  allegato alla presente, per l’erogazione di buoni 

spesa/voucher per l’emergenza socio-assistenziale da Covid-19 per l’acquisto di beni di 

prima necessita’ (alimentari, prodotti farmaceutici, prodotti per l’igiene personale, 

bombole del gas), in favore di nuclei familiari colpiti dalla situazione economica che si 

trovano in stato di bisogno; 

02) Di approvare lo schema tipo, allegato alla presente, “ Istanza di accesso ad intervento 

socio-assistenziale e dichiarazione sostitutiva di atto di notorità”per i cittadini 

interessati al beneficio di cui in oggetto; 

03) Di elargire i buoni spesa/voucher alle famiglie bisognose che ne hanno fatto richiesta, 

secondo i  criteri emanati dai provvedimenti della Regione Siciliana; 

      04)) Di impegnare la somma di €. 44.874,00  Al Cap.____________art_________impegno_______ 
             del corrente Bilancio; 

 

Il Resp.le  dell’Ufficio Servizi  Sociali                                              Il Dirigente Resp.le dei Servizi Sociali                 

               Alfonso Daunisi                                                                                     Salvatore Lauria 

 


